
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro 

Via Cosenza, 31 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961739199 - Codice Ipa: m_pi 
 

                                  
       

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; 

C.F.: 80001920794 Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 
 

 
OGGETTO: Elezioni Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione. - Costituzione Nucleo 

elettorale territoriale dell’Ambito Territoriale di Catanzaro 
                                                                                        

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, 
n. 114, recante “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici 
giudiziari” e, in particolare, l'articolo 23-quinquies, comma 2, recante norme sulle elezioni del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione;  
VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 marzo 2015, n. 7, 
concernente “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, 
nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 31 dicembre 2015, n. 980, 
costitutivo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, e successivi decreti di integrazione;  
VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito con modificazioni dalla legge 6 giugno 2020, n. 
41, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio dell'anno scolastico e sullo svolgimento degli esami 
di Stato, nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione accademica” e, in 
particolare, l’articolo 3, comma 2- bis, che ha prorogato la componente elettiva del Consiglio Superiore 
della Pubblica Istruzione al 31 agosto 2021;  
VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione 9 dicembre 2020, n. 173, concernente “Termini e modalità 
delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle 
nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 31 dicembre 2020, n. 184, recante “Ricostituzione del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione” come integrato dai successivi decreti del Ministro dell’istruzione 19 
febbraio 2021, n. 40, 15 settembre 2021, n. 283 e 7 marzo 2022, n. 53;  
VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, 
n.106, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i 
servizi territoriali” e, in particolare, l’articolo 58, che ha prorogato la componente elettiva del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione al 31 agosto 2022;  
VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, 
n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” e, in 
particolare, l’articolo 47, comma 10, che ha prorogato la componente elettiva del Consiglio Superiore 
della Pubblica Istruzione al 31 agosto 2023; 
VISTO il decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, convertito con modificazioni dalla legge 24 febbraio 
2023, n. 14, recante “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi” e, in particolare l’articolo 5, comma 
5-ter, che ha disposto la permanenza in carica dei componenti elettivi e non elettivi del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione sino al 31 agosto 2024; 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 che definisce modalità e tempi di 
svolgimento delle elezioni del Consiglio Superiore della Pubblicazione Istruzione, previste per il giorno 
7 maggio 2024;  
VISTO il “cronoprogramma” allegato alla suddetta Ordinanza che ne indica modalità e tempi di attuazione;  

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it;
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro 

Via Cosenza, 31 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961739199 - Codice Ipa: m_pi 
 

                                  
       

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; 

C.F.: 80001920794 Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 
 

VISTA la nota MIM – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione 
generale ordinamenti scolastici, valutazione e internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione – 
Ufficio I - prot. n. 3210 del 22/01/2024, avente ad oggetto “Trasmissione Ordinanza Ministeriale n. 234 del 
5 dicembre 2023. Indizione Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI) in data 7 maggio 2024. 
Indicazioni operative”; 
VISTA la nota U.S.R. per la Calabria – Direzione Generale - prot. n. 2012 del 23/01/2024; 
VISTA la nota MIM – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione 
generale ordinamenti scolastici, valutazione e internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione – 
Ufficio I - prot. n. 8483 del 29/02/2024, avente ad oggetto “Chiarimenti – Elezioni del Consiglio Superiore 
della Pubblica Istruzione”; 
RAVVISATA la necessità di costituire, presso questo Ufficio di Ambito Territoriale, il Nucleo elettorale 
territoriale, ai sensi dell’articolo 15, comma 2, dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023;  
ACQUISITA la disponibilità dei componenti del costituendo Nucleo elettorale territoriale; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 - È costituito presso l’Ufficio di Ambito Territoriale di Catanzaro il Nucleo elettorale territoriale, 
che risulta così composto: 
1.  Burgello Maria Elena - coordinatore 
2.  Branca Angela – componente  
3.  Cinardo Jonathan Luigi – componente. 
 
Art. 2 - Non è previsto nessun compenso o gettone di presenza per i lavori del Nucleo elettorale.  
 
Art. 3 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Ambito Territoriale di Catanzaro e viene 
trasmesso alla Direzione Generale dell’U.S.R. per la Calabria. 
 

                                                   Il DIRIGENTE  

                                                   Concetta Gullì 

 

 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it;
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2024-03-25T09:38:22+0100


		2024-03-25T13:22:58+0100
	protocollo




